

Vysvětlení zadávací dokumentace č. II

Číslo jednací: 31581/2025

Název veřejné zakázky:	OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava – Revitalizace historické fasády objektu nám. Svobody 1
Název zadavatele:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	Ing. Martin Kukla, hejtmán Ing. Otto Vopěnka, 1. náměstek hejtmána Ing. Zdeněk Berka, vedoucí odboru majetkového KrÚ Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Bc. Ivana Nestrojilová – ve věcech zadávacího řízení Ing. Jiří Benda - ve věcech technických
Telefon:	+420 564 602 417, +420 564 602 272
E-mail:	nestrojilova.i@kr-vysocina.cz ; benda.j@kr-vysocina.cz

Zadavatel v souladu s § 98 a 99 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje na základě písemných dotazů dodavatele ze dne 27. 3. 2025 následující vysvětlení zadávací dokumentace.

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:

Dotaz č. 1:

Euro okna: požadovaný parametr U_w - 1,5 W/m²K = jsou to standardní okna s dvojskly
oproti tomu parametr U_g - 0,55 W/m²K je parametr skel, který se používá do pasivních domů.
Je zadání správně?

Odpověď:

Zadavatel uvedené parametry prověřil, dle zpracovatele projektové dokumentace se jedná o chybu. Zasklení v podobě trojskla je správně s U_g 0,55. Možno připustit až k 0,6 v závislosti na tloušťce rámu okna. Například v případě stavební hloubky 78mm bude trojsklo s U_g 0,6 a v případě tl. 92mm bude 0,5. V parametru U_w nastala chyba. Zde mělo být uvedeno U_w maximálně 0,8 W/m²K.

**Finální parametr pro okna je tedy U_g maximálně 0,6 W/m²K a U_w maximálně 0,8 W/m²K.
Finální parametr U_g maximálně 0,6 W/m²K se týká i plastových dveří.**

Chyba byla opravena ve výpisu prvků – viz aktualizovaný Výpis nových oken a Výpis nových dveří ze dne 1. 4. 2025 vložený do elektronického nástroje EZAK.

Dotaz č. 2:

Výpis nových oken pozice O03, O04, O05 - specifikace oken jako Europrofily ????????

Odpověď:

Dle stanoviska zpracovatele projektové dokumentace byla v průběhu rozpočtování provedena změna, která se nepropsala do všech podkladů. Jedná se o malá okénka v suterénní části pod úrovní terasy nad šatnami. Zde z důvodu vysokého namáhání vlhkostí a odstříkující vody byla původní projektovaná dřevěná okna zaměněna za hliníková okna.

Zpracovatel projektové dokumentace chybu ve výpisu prvků opravil, **okna pozice O03, O04, O05 jsou okna hliníková – viz aktualizovaný Výpis nových oken ze dne 1. 4. 2025.**

Z tohoto důvodu se zadavatel vrací k původnímu soupisu prací, dodávek a služeb, ve kterém byla tato okna citována jako okna hliníková. Pro přehlednost byl tento původní soupis vložen do elektronického nástroje EZAK pod názvem Aktualizace ze dne 1. 4. 2025.

Do elektronického nástroje E-ZAK do sekce Zadávací dokumentace byl vložen aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pod názvem souboru Aktualizace ze dne 1. 4. 2025, který plně nahrazuje soubor původní a jeho použití při ocenění nabídky je pro dodavatele závazné.

Dále byl vložen aktualizovaný dokument Výpis nových oken ze dne 1. 4. 2025 a aktualizovaný dokument Výpis nových dveří ze dne 1. 4. 2025.

Tímto vysvětlením dochází ke změně zadávací dokumentace, proto zadavatel s ohledem na § 99 zákona posoudil povahu této změny a vzhledem k tomu, že se jedná pouze o nesoulad mezi výpisem prvků a soupisem prací a dále o úpravu parametru výplní otvorů, zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodu 9. zadávacích podmínek neprodlužuje.

Lhůta pro podání nabídek končí dne 17. 4. 2025 v 10 hod.

Ing. Zdeněk Berka
vedoucí odboru majetkového
Krajského úřadu Kraje Vysočina